
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

Visto el expediente de contratación, CS-9999-1100860078-18-PNSP, tramitado para 
adjudicar la contratación del SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS VARIOS 

(Dronabinol/Cannabidiol etc…), CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA DE LOS 

HOSPITALES DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, mediante procedimiento 
negociado por exclusividad, conforme al artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público (LCSP). 
 

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Negociación, en la que se  proponen la 
adjudicación de la contratación de referencia a las empresas que a continuación se citan,  al 
cumplir todos los requisitos exigidos para la contratación: 

 
1. Almirall Prodesfarma, S.A. (C.I.F.: A58869389): Lote  1 
2. Bayer Hispania, S.A. ( C.I.F.: B08193013 ): Lotes 2-3  
3. Ferring, S.A. ( C.I.F.: A78297140): Lote 5 
4. Gilead Sciences, S.L. ( C.I.F.: B80754799): Lotes 6-7 
5. Glaxosmithkline, S.A. (C.I.F.: A28228526): Lote 8 
6. Italfarmaco, S.A. ( C.I.F.: A78570611): Lote 9 
7. Laboratorio Rubió, S.A. ( C.I.F.: A08222465): Lote 10 
8. Novo Nordisk Pharma, S.A. ( C.I.F.: A28081495): Lote 14 
9. Orion Pharma, S.L. ( C.I.F.: B85363166): Lote 15 
10. Pfizer, S.L.U. ( C.I.F.: B28089225): Lotes 16-17 
11. Smith & Nephew, S.A.( C.I.F.:A28123297): Lotes 18-19 
12. Swedish Orphan Biovitrum, S.A. (C.I.F.: B84710623): Lote 20 
13. Teva Pharma, S.L.U. ( C.I.F.: B83959379): Lote 22 
14. Vertex Pharmaceuticals Spain S.L ( C.I.F.:B86631686): Lote 23 

 
 
 Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación 
requerida conforme a la normativa  aplicable y han constituido la garantía definitiva 
correspondiente. 
 

 Visto el artículo 151.3 de la LCSP y en uso de las atribuciones que me están conferidas en 
materia de contratación, según lo dispuesto en el artículo  8.1 w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y 
Gestión del Servicio Murciano de Salud. 

 

RESUELVO 

 
 Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente tramitado para 

la adjudicación del SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS VARIOS 

(Dronabinol/Cannabidiol etc…) con destino a los Servicios de Farmacia de los Hospitales 
dependientes del SMS. 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

06
/0

3/
20

19
 1

3:
53

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
21

43
bb

1-
40

0f
-5

07
5-

29
fa

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

2 

 

 
Segundo.- Adjudicar  el presente expediente, al tratarse de un procedimiento negociado 

sin publicidad, conforme a lo establecido en el artículo 168 a) 2º, a las empresas y en los lotes  
que se relacionan a continuación: 

 
 

LOTE DESCRIPCIÓN 
 CÓDIGO 

MATERIAL 
FARMACIA 

CN 
DESCRIPCIÓN 

MARCA 
COMERCIAL 

LABORATORIO 
ADJUDICATARIO 

CONSUMO 
ESTIMADO 2 

AÑOS 
ENVASES 

(SMS) 

PRECIO OFERTA 
ENVASE (IVA 
EXCLUIDO) 

1 

DRONABINOL/CANNABIDIO
L 2,7MG/2,5MG 3 ENVASES 

10ML SOLUCION 
PULVERIZACION BUCAL 

1244501 672225 

SATIVEX 
2,7MG/2,5MG 3 
ENVASES 10ML 

SOLUCION 
PULVERIZACION 

BUCAL 

ALMIRALL, S.A. 810 135,66660 € 

2 
RADIO 223 DICLORURO 

1000 KBQ/ML SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

P-347535 700919 
XOFIGO 1000 

KBQ/ML SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

BAYER HISPANIA 
S.L. 

190 
3954,3750 € 

 

3 
LEVONORGESTREL 52MG 1 

DISPOSITIVO 
INTRAUTERINO 

117483 885905 
MIRENA 52MG 1 

DISPOSITIVO 
INTRAUTERINO 

BAYER HISPANIA 
S.L. 

2.000 
95,92250 € 

 

5 
DINOPROSTONA  10MG 5 
DISPOSITIVOS VAGINALES 

117651 660175 
PROPESS 10MG 5 

DISPOSITIVOS 
VAGINALES 

FERRING, S.A. 1.700 214,000€ 

6 

EMTRICITABINA+TENOFOVI
R ALAFENAMIDA 200/25 
MG 30 COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 

P-347895 710790 

DESCOVY 200/25 
MG 30 

COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

GILEAD 
SCIENCES, S.L. 

1.200 332,7200€ 

7 

EMTRICITABINA+TENOFOVI
R ALAFENAMIDA 200/10 
MG 30 COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 

P-347909 710803 

DESCOVY 200/10 
MG 30 

COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS 

GILEAD 
SCIENCES, S.L. 

550 332,7200 € 

8 
MEPOLIZUMAB 100MG 1 

VIAL 10ML POLVO 
SOLUCION INYECTABLE 

1271940 709251 

NUCALA 100MG 1 
VIAL 10ML POLVO 

SOLUCION 
INYECTABLE 

GLAXOSMITHKLI
NE, S.A. 

600 1.004,5500 € 

9 
RILUZOL SUSPENSION ORAL 

5MG/ML 300ML 
P-347500 700458 

TEGLUTIK 
SUSPENSION ORAL 

5MG/ML 300ML 

ITALFARMACO, 
S.A. 

720 76,0600 € 

10 

HIDROXOCOBALAMINA 5G 
1 VIAL POLVO PARA 

SOLUCION PARA 
PERFUSION 

1248140 665906 

CYANOKIT 5G 1 
VIAL POLVO PARA 
SOLUCION PARA 

PERFUSION 

LABORATORIO 
RUBIÓ, S.A. 

84 555,000 € 

14 
GLUCAGON HIPOKIT 1MG 1 

INYECTABLE 1ML 
100153 965616 

GLUCAGEN 
HIPOKIT 1MG 1 

INYECTABLE 1ML 

NOVO NORDISK 
PHARMA ,S.A. 

4.300 11,10100 € 

15 

DEXMEDETOMIDINA 
100MCG/ML 10ML 4 VIALES 
CONCENTRADO SOLUCION 

PERFUSION 

1251485 685417 

DEXDOR 
100MCG/ML 10ML 

4 VIALES 
CONCENTRADO 

SOLUCION 
PERFUSION 

ORION PHARMA, 
S.L. 

800 259,000 € 

16 
ISAVUCONAZOL 100MG 14 

CAPSULAS DURAS 
1275239 709971 

CRESEMBA 100MG 
14 CAPSULAS 

DURAS 
PFIZER, S.L.U. 100 510,988798 € Fi

rm
an

te
:

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
06

/0
3/

20
19

 1
3:

53
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
21

43
bb

1-
40

0f
-5

07
5-

29
fa

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

3 

 

17 

CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM  
2G/0,5G 10 VIALES POLVO 
CONCENTRADO SOLUCION 

PERFUSION 

1276289 711654 

ZAVICEFTA 
2G/0,5G 10 VIALES 

POLVO 
CONCENTRADO 

SOLUCION 
PERFUSION 

PFIZER, S.L.U. 50 860,25000€ 

18 
CLOSTRIDIOPEPTIDASA/PR

OTEASAS  1 TUBO 30G 
POMADA 

94361 771808 
IRUXOL MONO 1 

TUBO 30G 
POMADA 

SMTIH & 
NEPHEW SAU. 

16.650 5,763000 € 

19 
CLOSTRIDIOPEPTIDASA/PR

OTEASAS  1 TUBO 15G 
POMADA 

94362 771220 
IRUXOL MONO 1 

TUBO 15G 
POMADA 

SMTIH & 
NEPHEW SAU. 

9.840 
 

3,08550 € 
 

20 

CLOSTRIDIUM 
HYSTOLITICUM 

COLAGENASA 0,9MG 1 VIAL 
POLVO + 1 VIAL 

DISOLVENTE SOLUCION 
INYECTABLE 

1248752 665956 

XIAPEX 0,9MG 1 
VIAL POLVO + 1 

VIAL DISOLVENTE 
SOLUCION 

INYECTABLE 

Swedish Orphan 
Biovitrum S.L 

100 
670,62500€ 

 

22 
AMFOTERICINA B 

100MG/20ML (5MG/ML) 10 
VIALES 20ML 

112765 681726 

ABELCET 
100MG/20ML 
(5MG/ML) 10 
VIALES 20ML 

TEVA PHARMA 
S.L.U. 

100 890,7990 € 

23 

IVACAFTOR 150MG 56 
COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS PELICULA 
BLISTER 

1258132 698265 

KALYDECO 150MG 
56 COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 
PELICULA BLISTER 

Vertex 
Pharmaceuticals 

Spain, S.L. 
50 15.552,00 € 

 
 
 

     Tercero.- Declarar DESIERTOS los lotes 4, 11,12, 13 y 21, por no haber presentado 
oferta ninguna empresa invitada a esos lotes. 
 

 

                Cuarto.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse potestativamente recurso 
especial en materia de contratación ante este órgano de contratación o ante el Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales del Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a partir del día siguiente a aquel en que se haya 
notificado el presente acto,  en los términos regulados en el artículo 50.1 d) de la LCSP, así como 
en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales 
de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 
 
 
 
 
 
 Fi

rm
an

te
:

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
06

/0
3/

20
19

 1
3:

53
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
21

43
bb

1-
40

0f
-5

07
5-

29
fa

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

4 

 

 Quinto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores, y simultáneamente publicarse 
en el Perfil del contratante con indicación del plazo  en que debe procederse a la formalización de 
los correspondientes contratos, conforme a lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el 
artículo 153.3 de la LCSP. 
 
 
  

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONTRATACION   
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 
ASENSIO LÓPEZ SANTIAGO 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

06
/0

3/
20

19
 1

3:
53

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
21

43
bb

1-
40

0f
-5

07
5-

29
fa

-0
05

05
69

b3
4e

7


